UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-TCCB

V/v đảm bảo nguồn lực y tế tiếp

nhận người về cách ly tại tại

Trung tâm huấn luyện và bồi

dưỡng kiến thức QP-AN/Bộ

CHQS tỉnh

Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2020

  Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 24/3/2020 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc tiếp nhận người Việt Nam nhập cảnh từ các quốc gia, vùng lãnh thổ có dịch

Covid-19 về cách ly tại tại Trung tâm huấn luyện và bồi dưỡng kiến thức QP-AN/Bộ

CHQS tỉnh Quảng Ngãi (đính kèm), Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đảm bảo

các nguồn lực để tham gia cùng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh trong việc tiếp nhận người về

cách ly tại tại Trung tâm huấn luyện và bồi dưỡng kiến thức QP-AN/Bộ CHQS tỉnh, cụ

thể:

1. Nhân lực:

- 01 tổ công tác tham gia thực hiện khai báo y tế và kiểm tra thân nhiệt tại Sân

bay Chu Lai, gồm: 05 Bác sĩ/Cử nhân YTCC; 10 Điều dưỡng/Y sỹ/Nữ hộ sinh.

- 03 Kỹ thuật viên xét nghiệm để thực hiện việc lấy mẫu xét nghiệm.

- Nhân lực thực hiện phun hóa chất khử khuẩn tại cơ sở cách ly tập trung (Trung

tâm huấn luyện và bồi dưỡng kiến thức QP-AN/eBB887/Bộ CHQS tỉnh, địa chỉ: số 400,

đường Hoàng Hoa Thám, phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi).

2. Phương tiện:

- 01 xe ô tô;

- Máy phun hóa chất, hóa chất khử khuẩn (đủ sử dụng);

- Dụng cụ, trang thiết bị, phương tiện… lấy mẫu xét nghiệm (đủ sử dụng);

- Phương tiện bảo hộ lao động đủ sử dụng cho nhân viên y tế tham gia công tác.

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chuẩn bị sẵn sàng các nguồn lực trên để

thực hiện nhiệm vụ khi có yêu cầu của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

4. Tổ công tác y tế thực hiện tiếp nhận người cách ly tại khu cách ly tập trung là

các nhân viên y tế được điều động theo Quyết định số 391/QĐ-SYT ngày 20/3/2020 của

Sở Y tế về việc điều động nhân viên y tế tham gia công tác tại cơ sở cách ly tập trung của

Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Bộ CHQS tỉnh (p/h);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- VPS; Phòng NVY;

- Lưu: VT, TCCB(tts).

Nguyễn Xuân Mến

2

		2020-03-25T07:54:17+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-03-25T08:14:06+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-03-25T08:14:13+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-03-25T08:14:14+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature